[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Администрация Вятского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2023 г.  № 22
д. Вятка

	О внесении изменений в муниципальную программу Вятского сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на территории Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов Вятского сельского поселения от 26.04.2023г. № 111 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Вятского сельского поселения от 28.12.2022 г. № 98 «Об утверждении бюджета Вятского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов »»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную   программу «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на территории Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением от 31.10.2022г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы  «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на территории Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы»»», (далее- Программа) следующие изменения:
1.1 В паспорте Программы раздел « Задачи программы» изложить в следующей редакции:

	8.Задачи Программы
	1. Ремонт уличной и дорожной сети на территории Вятского сельского поселения и искусственных сооружений на них
2. Содержание уличной и дорожной сети в Вятском  сельском поселении

3. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вятского сельского поселения

	№ п/п
	          Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025

	1

2
	3
	4
	5

	1.1.
	Задача 1. «Ремонт уличной и дорожной сети на территории Вятского сельского поселения и искусственных сооружений на них»

	1.1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, м
	316,0
	309,0
	320,0

	1.1.2.
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог, кв. м
	1106,0
	1081,5
	1120,0

	1.2.
	Задача 2. «Содержание уличной и дорожной сети в Вятском  сельском поселении»

	1.2.1.
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям, км
	    3,02

	3,33
	3,65

	1.3.
	Задача 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вятского сельского поселения»

	1.3.1.
	 Обеспечение улично-дорожной сети дорожными знаками, шт.
	-
	1
	1

	1.3.2
	Количество  населенных пунктов, обследованных с целью составления дислокации дорожных знаков, ед.
	-
	2
	3

1.2 В паспорте Программы раздел «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам реализации » изложить в следующей редакции:

	11. Объемы и источники финансирования        Программы в целом и по годам реализации      (тыс. руб.)

	Год
Источник финансирования
областной бюджет
федеральный бюджет
Бюджет муниципального района
бюджет поселения
внебюджетные средства
Всего
2023
896,0
-
-
481,3
-
1377,3
2024
597,0
-
-
366,8
-
963,8
2025
597,0
-
-
395,1
-
992,1
Всего:
2090,0
-
-
1243,2
-
3333,2

1.3. Внести изменения в Мероприятия Программы, изложив в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения».

Глава поселения:                                   В.А. Галкин

Мероприятия  программы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Задача 1.   Ремонт уличной и дорожной сети на территории Вятского сельского поселения и искусственных сооружений на них

	1.1.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения Вятского сельского поселения по проекту «Дорога к дому», в т.ч.:
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	областной бюджет
	896,0

	597,0

	597,0

	1.1.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения переулок Солнечный д.Вятка
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	областной бюджет
	442,7
	-
	-

	1.1.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения улица Садовая д.Вятка
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	областной бюджет
	453,3
	-
	-

	1.2.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения Вятского сельского поселения по проекту «Дорога к дому», в т.ч.:

	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	бюджет поселения
	220,3

	31,5

	31,5

	1.2.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения переулок Солнечный д.Вятка
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	бюджет поселения
	108,9
	-
	-

	1.2.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения улица Садовая д.Вятка
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	бюджет поселения
	111,4
	-
	-

	2
	   Задача 2.   Содержание уличной и дорожной сети в Вятском сельском поселении

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения в зимний период
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	бюджет поселения

	217,6

	284,3

	312,6

	2.2.
	Содержание автомобильных дорог местного значения в летний период
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	бюджет поселения
	20,0

	20,0
	20,0

	3
	Задача 3.   Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вятского сельского поселения

	3.1.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	бюджет поселения
	-

	1,0

	1,0

	3.2
	Услуги по осуществлению строительного контроля за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Администрация Вятского сельского поселения
	2023-2025
	бюджет поселения
	23,4
	30,0
	30,0